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Bilanci | Shogerise viti 2010(AKTIVI)

AKTIVET Shenime Viti 2010 Viti 2009
| AKTIVITET AFATSHKURTRA
1 Aktivitet monetare 21,866,794 7,413,809
2 |Derivative dhe aktive te mbajtura per tregtim
i) | Derivatet 0
(ii) | Aktivet e mbajtura per tregtim 0
Totali 2 0 0
3 Aktive te tjera financiare afatshkurtra
(i) |Llogari/ Kerkesa te arketueshme Kliente 59,303,113 55,079,450
(ii) [Llogari/Kerkesa te tjera te arketueshme TVSH 92,978,916 97,670,227
(iii ) |Instrumente te tjera borxhi shogeri te lidhur 0 700,000
(iv) | Kerk.te tjera te arket.per TVSH e njohur per rimbursim. 18,742,256 23,137,581
(v) Kerk.te tjera te arket.per aksizen 2008-2009+2010 63,688,570 36,364,172
(vi) |Llogari/ Kerkesa te tiera te arketueshme Tatim fitimi 0 0
Totali 3 234,712,855 212,951,430
4 Inventari
(i) |Lendete parae materiale 66,803,172 62,777,996
(ii) |Prodhimi ne proces
(iii ) |Produkte te gatshme+Nenprodukte 48,861,185 46,641,307
(iv) [Malira per rishitie
(v ) |Parapagesat per furnizime
Totali 4 115,664,357 109,419,303
5 Aktivet biologjikem afatshkurtra 0
6 Aktivet afatshkurtra te mbajtura per shitje 0
7 Parapagimet dhe shpenzimet e shtyra 271,355,903 281,197,464
TOTALI | AKTIVEVE AFATSHKURTRA 643,599,909 610,982,006
Il |AKTIVET AFATGJATA
1 Investimet financiare afatgjata
(i) |Pjesmarrje te tiera ne njesi te kontrolluara(vetem ne PF)
(ii ) |Aksione dhe investime te tiera ne pjesmarrje
(iii ) |Aksione dhe letra te tiera me viere
(iv) [Llogari/Kerkesa te arketueshme afatgjata
Totali 1.
2 |Aktive afatgjata materiale
(i) |Toka 38,620,520 38,620,520
(ii) [Ndertesa 338,560,154 355,462,444
(iii ) [Makineri dhe pajisje 470,839,485 452,272,952
(iv) |Arkive te tjera afatgjta materiale (me vi.kontab.) 31,809,878 4,088,889
Totali 2. 879,830,037 850,444,805
3 Aktivet biologjike afatgjata 0
4 Aktivet afatgjata jomateriale
(i) |Emril mire
(ii) |Shpenzime e zhvillimit 27,183,883 25,518,812
(iii ) |Aktive te tiera afatgjata jomateriale
Totali 4 27,183,883 25,518,812
5 Kapitalaksionar | papaguar 0
6 |Aktive te tjera afatgjata 0
TOTALI | AKTIVEVE AFATGJTA (Il) 907,013,920 875,963,617

TOTALI | AKTIVEVE (1+1])

1,486,945,623

1,550,613,829




Bilanci | Shogerise viti 2010(PASIVI)

DETYRIMET DHE KAPITALI Shenime Viti 2010 Viti 2009
I DETYRIMET AFARSHKURTRA
1 Derivatet 0
2 Huamarrjet
(i) [Huate obligacionet afarshkurtra 0
(ii) [Kthimet/ ripagesat e huave afatgjata 0
(iii ) |Bono te konvertueshme 0
Totali 2. 0
3 Huate dhe parapagimet
(i) |[Te pagueshme ndaj furnitoreve 203,613,260 152,136,937
(ii) |Te pagueshme ndaj punonjesve 2,719,240 2,496,266
(iii ) |Detyrimet tatimore TAP=T burim =5.555 144,473 121,000
(iv) |Detyrimet tatimore per Tatim fitimi e vitit sipas deklerates 975,731 2,802,043
(v) |Hua te tiera OVERDRAFTET 138,672,206 137,735,296
(vi) |[Sigurimet shogerore 628,346 602,807
vii) |Te tiera detyrime 279,634,744 161,592,675
Totali 3 626,388,000| 457,487,024
4 Grandet dhe te ardhurat e shtyra 0
5 Provizionet afatshkurtra(viera e aksizes 2008) 0 4,805,417
TOTALI | DETYRU. AFATSHKURTRA (1) 626,388,000| 462,292,441
] DETYRIME AFATGJATA
1 Huate afatgjata
(i) |Hua bono dhe detyrime nga qeraja financiare 0 0
(ii) |Bono e konvertueshme 0
Totali 1 0 0
2 Huamarrje te tjera afatgjata(KREDIA) 809,086,617 919,733,376
3 Provizionet afatgjata 0
4 |grandet dhe te ardhurat e shtyra 0
TOTALI | DETYRU. AFATGJATA (Il) 809,086,617| 919,733,376
TOTALI | DETYRIMEVE 1,435,474,617| 1,382,025,817
Il [KAPITALI
Aksionet e pakices ( perdoret vetem ne pasqyrat financiare
1 te konsiliduara
Kapitali ge | perket aksioneve te shogerise meme (perdoret
2 vetem ne PF te konsoliduara)
3 Kapitali aksionar 125,000,000{ 125,000,000
4 Primi | aksionit
5 Njesite ose aksionet e thesarit (negative)
6 Rezervat statutore
g Rezerva ligjore 900,000
8 Rezerva te tjera
9 Fitimet e pashperndara -21,980,194| -38,592,636
10 [Fitimi (humbja) e vitit financiar 11,219,406 18,512,442
TOTALI I KAPITALIT (1) 115,139,212 104,919,806

TOTALI | DETYRIMEVE KAPITALIT ( 1,Ii,1ll)

1,550,613,829

1,486,945,623
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B - PASQYRA E TE ARDHURAVE DHE SHPENZIMEVE

( Bazuar ne klasifikimin e Shpenzimeve sipas Natyres)

Referenc ,
at Nr Viti Viti
Nr Pershkrimi i Elementeve llog, 2010 2009
1 |Shitjet neto 551,139,282| 488,738,599
Te ardhurat e tjera nga veprimtarite e
2 |shfrytezimit 2,463,583 0
Ndryshimet ne inventarin e produkteve te
3 |gatshme dhe prodhimit ne proces 1,324,113 3,001,578
4 |Materialet e konsumuara 367,861,481| 204,961,606
Kosto e punes
-pagat e personelit
shpenzimet per sigurimet shogerore dhe
5 |shendetesore 31,529,170{ 29,280,128
6 |Amortizimet dhe zhvleresimet 64,802,981 123,445,939
7 |Shpenzime te tjera 17,818,033 94,525,218
8 |Totali | shpenzimeve (shuma 4 - 7) 482,011,665| 452,212,891
Fitimi apo humbja nga veprimtaria kryesore
9 |(1+2+/-3-8) 72,915,313| 39,527,286
Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga
10 [njesite e kontrolluara 73,925
Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga
11 |pjesemarrjet
12 |Te ardhurat dhe shpenzimet financiare -56,894,203
Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga
12.1 |investimet te tjera financiare afatgjata 0 -59,301
12.2 |Te ardhurat dhe shpenzimet nga interesi 0 -17,203,515
12.3 [Fitimet (humbjet) nga kursi | kembimit 0 0
12.4 |Te ardhurat dhe shpenzimet te tjera financiare 0 0
Totali | te ardhurave dhe shpenzimeve
13 [financiare (12.14/-12.2+/-12.3+/-12.4) -56,968,128 -17,262,816
14 |Fitimi (humbja) para tatimit (9+/-1 3) 15,947,185 22,264,470
15 [Shpenzimet e tatimit mbi fitimin 4,727,779 3,752,043
Fitimi (humbja) neto e vitit financiar
16 |((14-15) 11,219,406 18,512,427
17 |Elementet e pasqyrave te konsoliduara
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PASQYRA E FLUKSIT MONETAR - METODA INDIREKTE

PERIUDHA PERIUDHA
NR EMERTIMI 2010 2009
FLUKSI MONETAR NGA VEPRIMTARITE E SHFRYTEZIMIT
I Fitimi para tatimit . 11,219,406 29,141,849
) Rregullime per: (1-4) 64,802,981 123,445,939
1 - Amortizimin ( +) 64,802,981 123,445,939
2 - Humbje nga kembimet valutore ( + )
3 - Te ardhura nga investimet (-)
4 - Shpenzime perinteresa ( +)
5 - Te ardhura te tjero jo monetare
& erpg / renie ne tepricen e kerkesave te arketugshme nga 21,761,425 23,363,004
aktiviteti, si_dhe kerkesave te arketueshme te tiera
! Rritje / renie ne tepricen e inventarit -6,245,054 -16,323,538
2 Rritje / renie ne tepricen e detyrimeve , per tu paguar nga akfiviteti 164,095,559 160,956,015
Mjete Monetare neto te perfituara nga
aktivitetet e shfrytezimit (a-e ) 215113401 Ch il
I FLUKSI MONETAR NGA VEPRIMTARITE INVESTUASE
1 Blerja e shogerise se kontrolluar X minus parat e arketuara
) Blerja e aktiveve afatgjata materiale -95,853,284 -58,152,961
> Te ardhura nga shitja e paisjeve
1 Interesi | arketuar
3 Dividentet e arketuar
' Aqt jo te Trupezuara 9,841,561 -160,760,883
Mjete Monetare neto e perdorur nga veprimtarite investuese( a-e ) -86,011,723 -218,913,844
Il |[FLUKSI MONETAR NGA VEPRIMTARITE FINANCIARE
3 [Te ardhura nga emetimi | kapitalit aksionar 0 0
J Te ardhura nga huamarrje afatgjata -110,646,759 53,912,718
3 Pagesat e detyrimeve te girase financiare 0
i Dividentet e paguar -1,000,000
Mjete Monetare neto e perdorur nga veprimtarite financiare( a-d ) -111,646,759 -53,912,718
IV___|Rritja / renia neto e mjeteve monetare 14,452 985 1,029,799
v Mjetet monetare ne fillim te periudhes kontabel 7,413,809 6,384,010
Vi Mjetet monetare ne fund te periudhes kontabel 21,866,794 7,413,809
“K.L.D-ALB "shpk
i NIPT: K 527128506 K-
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Shénimet ge shpjegojné zérat e ndryshém té pasqyrave financiare

AKTIVET AFAT SHKURTERA

1 Aktivet monetare
Banka
Nr Emri i Bankes Monedha Nr llogarise Ymmie Kur5|‘ 3 Vithne
valute fund vitit leke
1|Intesa Sanpaolo Bank lek 36877535301 1,156,881.00 1.00 1,156,881.00
2|Tirana Bank lek 0160-303348-100CB 5,289,103.79 1.00 5,289,103.79
3|Tirana bank lek 823,575.00 1.00 823,575.00
4|Banka Popullore lek 59011 -1,069.50 1.00 -1,069.50
5|Alpha Bank lek 902029123000513000 2,980,377.17 1.00 2,980,377.17
6|Raiffeissen Bank lek 4300750718 25,857.99 1.00 25,857.99
7|Banka CREDINS lek 00000145308 1,185,321.46 1.00 1,185,321.46
8IBKT lek 416271882 45,771.72 1.00 45,771.72
9|Pro Credit Bank lek 3,066,089.21 1.00 3,066,089.21
10|Tirana Bank Euro 0100-303348-100CB 3,472.56 138.70 481,644.07
11|Tirana Bank Euro 0100-303348-101CB 419.21 138.70 58,144.43
12|Banka Popullore Euro 59011 1,240.37 138.70 172,039.32
13|Alpha Bank Euro 29425011000459 281.48 138.70 39,041.28
14|Raiffeissen Bank Euro 4302750718 131.71 138.70 18,268.18
15|BKT Euro 416271882 46,006.38 138.70 6,381,084.91
16|Banka CREDINS Euro 00000190113 129.76 138.70 17,997.71
17|Tirana Bank USD 61.69 104.00 6,4156.76
Totali 21,746,543.49
Arka
Nr EMERTIMI Vlera ne Kursi. | Vliera ne
valute fund vitit leke
Arka ne Leke 0.00 1 45,712.00
Arka ne Euro 520.00 138 74,537.00
Totali 120,249.00
2 Derivative dhe aktive te mbajtura per tregtim
Shogeria nuk ka derivative dhe aktive te mbaijtura per tregtim
3 Aktive te tjera financiare afatshkurtra
> Kliente per mallra,produkte e sherbime
Kliente gjithsej Nr 24 Leke 59,303,113
a) Nga keto Nr Leke
pa likuiduara deri ne 30 dite Nr 0 Leke
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pa likuiduara deri ne 60 dite Nr

pa likuiduara deri ne 90 dite Nr
pa likuiduara deri nje vit Nr

b) Nga faturat gjithsej Nr
Fatura mbi 300 mije leke te prera Nr
Fatura mbi 300 mije leke te likuid. Nr

Debitore,Kreditore te tjere
Shogeri te lidhura Klodi sh.a + Braka sh.p.k e te tiere

Tatim mbi fitimin
Tatimi i derdhur paradhenie
Tatimi i vitit ushtrimor
Tatimi i derdhur teper
Tatim rimbursuar
Tatim per te likujduar

TVSH
Tvsh e zbriteshme ne celje te vitit
Tvsh pa rimbursuar nga akt kontrolli
Tvsh e zbriteshme ne Blerje gjate vitit
Tvsh nga importet
Tvsh e pagueshme ne shitje gjate vitit
Tvsh e zbriteshme ne mbyllje te vitit
Te drejta e detyrime ndaj ortakeve

Inventari

Lendet e para

Materjale Ndihmese
Inventari Imet

Lende djegese

Prodhim ne proces
Produkte te gatshme
Mallra per rishitje
Parapagesa per furnizime

Aktive biologjike afatshkurtra
Aktive afatshkurtra te mbajtura per rishitje
Parapagime dhe shpenzime te shtyra

AKTIVET AFATGJATA

24

o|lo|jlo|o|o

Leke
Leke
Leke
Leke
Leke
Leke

Leke

Leke
Leke
Leke
Leke
Leke

Leke
Leke
Leke
Leke
Leke
Leke
Nuk ka

Nuk ka
Nuk ka

Nuk ka

Nuk ka

59,303,113

3,762,042

4,727,779

0

975,737

97,670,227

-8,960

82,447,942
23,450,105

110,598,318

92,978,916

115,664,357
23,677,215
17,221,700

0
18,901,676
0
55,863,766

271,355,903




1 Investimet financiare afatgjata

2 Aktive afatgjata materiale

Analiza e posteve te amortizushme

Viti raportues

Viti paraardhes

Nr Emertimi
Viera Amortizimi Vi.mbetur Viera Amortizimi VI.mbetur
Toka 38,620,520 0| 38,620,520 38,620,520 0 38,620,520
Ndertime 356,379,109 17,818,955 338,560,154| 375,192,124 18,813,015 356,379,109
Makineri paisje 500,133,513 38,294,028 470,839,485 524,128,095 100,603,045 423 525,050
Te tjera ne shfr. 37,299,546| 5489668 31,809,878| 33,114,581 1,194,455 31,920,126
Totali 941,432,688| 61,602,651 879,830,037| 971,055,320 120,610,515 850,444,805
3 Ativet biologjike afatgjata Nuk ka
4 Aktive afatgjata jo materiale
Nr Emertimi Viti raportues Viti paraardhes
Vlera Amortizimi VI.mbetur Vlera Amortizimi VI.mbetur
Shp.nisjes 30,384,212  3,200,329| 27,183,883| 28,354,236 2,835,424 25,518,812
Totali 30,384,212| 3,200,328 27,183,883 28,354,236 2,835,424 25,518,812
971,816,900 64,802,980 907,013,920 999,409,556 123,445,939 875,963,617
5 Kapitali aksioner i pa paguar Nuk ka
6 Aktive te tjera afatgjata
Nr Emertimi Viti raportues Viti paraardhes
Viera Amortizimi VI.mbetur Viera Amortizimi VI.mbetur
Ne proces 0 0 0.00
Totali 0 0 0 0.00
| PASIVET AFATSHKURTRA
1 Derivativet Nuk ka
2 Huamarjet
> Overdraftet bankare 138,672,206
Alpha Bank Euro 999,800 138.70 138,672,206
> Huamarrje afat shkuatra Nuk ka
3 Huat dhe parapagimet
> Te pagueshme ndaj furnitoreve
Furnitore gjithsej Nr Leke 203,613,260
a) Nga keto Nr Leke
pa likuiduara deri ne 30 dite Nr Leke
pa likuiduara deri ne 60 dite Nr Leke
Nr Leke 0

pa likuiduara deri ne 90 dite
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pa likuiduara permbi nje vit Nr Leke
Te pagueshme ndaj punonjesve 2,719,240
Detyrime per Sigurime Shoq.Shend. 628,346
Detyrime tatimore per TAP-in 144,473
Detyrime tatimore per Tatim Fitimin 975,731.00
Detyrime tatimore per Tvsh-ne Nuk ka
Detyrime tatimore per Tatimin ne Burim Nuk ka
Te drejta e detyrime ndaj ortakeve

Gjendja ne celje te vitit

Kaluar ne kapital

Kontribut gjate 2008

Gjendje fund vitit 0
Dividente per tu paguar Nuk ka
Debitore dhe Kreditore te tjere
Grantet dhe te ardhurat e shtyra Nuk ka
Provizionet afatshkurtra Nuk ka
PASIVET AFATGJATA Nuk ka
Huat afatgjata Nuk ka
Hua,bono dhe detyrime nga qeraja financiare Nuk ka
Bono te konvertueshme Nuk ka

Huamarje te tjera afatgjata
Alpha Bank Kredi 1 5,833,357 Euro

Grantet dhe te ardhurat e shtyra

Provizionet afatgjata

138.70 809,086,616

Nuk ka

Nuk ka
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Il KAPITALI

1 Aksionet e pakices (PF te konsoliduara) Nuk ka
2 Kapitali aksionereve te shog.meme (PF te kons.) Nuk ka
3 Kapitali aksionar
Gjendja ne fillim 125,000,000
Shtuar me vendim QKR 0
Gjendja bilancit 125,000,000
4 Primi aksionit Nuk ka
5 Njesite ose aksionet e thesarit (Negative) Nuk ka
6 Rezervat statutore Nuk ka
7 Rezervat ligjore 900,000.00
8 Rezervat e tjera Nuk ka
9 Fitimet e pa shperndara -21,980,194
10 Fitimi (Humbja) e vitit financiar 0
e Fitimi i ushtrimit Leke
e Shpenzime te pa zbriteshme Leke
e Fitimi para tatimit Leke
Humbje e jashtzakoneshme Leke
Fitimi | Bilancit leke

Per Drejtimin_e Njesise Ekonomike

15,947,185

31,330,605

47,277,790

0

11,219,406




ECONOMY-LAW-BUSINESS

RRUGA DERVISH HiIMA KULLA NR.2 PAS STADIUMIT KOMBETAR* QEMAL STAFA *.
TEL&FAX: +4 355 4 258161 E-MAIL: FROMGEZIM@YAHOO.COM, TIRANE ,ALBANIA

RAPORTI 1 AUDITUESIT
TE PAVARUR

Asamblese se Ortakeve
Shogerise * K1.D-ALB * sh.p.k

Te nderuar zoterinj

Ne kemi audituar pasqyrat financiare bashkengjitur te shogerise * * KI.D - ALB *
sh.p.k, te cilat perfshijne Bilancin Kontabel me date 31 Dhjetor 2010 dhe pasqyrat
perkatese te te ardhurave dhe shpenzimeve, pasqyren e ndryshimeve ne kapitalet e veta
dhe pasqyren e flukseve te parase per ushtrimin e mbyllur ne ate date, si dhe nje
permbledhje te metodave kontabel te rendesishme dhe shenime te tjera anekse.

Drejtimi eshte pergjegjes per pergatitien dhe paragitjen e singerte te ketyre pasqyrave
financiare ne perputhje me Standartet Kombetare te Kontabilitetit. Kjo pergjegjesi
perfshin: hartimin, venien ne zbatim dhe mbajtjen e kontrollit te brendshem te
pershtatshem per pergatitjen dhe paragitjen me singeritet te pasqyrave financiare ge jane
pa anomali materiale, qofte edhe per shkak te gabimit; per te zgjedhur dhe zbatuar
metodat e pershtatshme kontabel; si dhe per te bere ¢muarjet kontabel ge jane te
arsyeshme per rrethanat e dhena.

Pergjegjesia jone eshte qe te shprehim nje opinion per keto pasqyra financiare, bazuar ne
auditimin tone ne pajtim me Standartet Nderkombetare te Auditimit. Keto standarte
kerkojne ge ne te zbatojme kerkesat etike, te planifikojme dhe te kryejme auditimin tone
el te marre siguri te arsyeshme nese pasqyrat financiare jane pa anomali materiale.

~



e Progedurat e zgjedhura te auditmit varen prej gjykimit te audituesit, duke perfshire
vleresimin e rrezigeve per anomali materiale ne pasqyrat financiare, qofte edhe per shkak
te gabimit. Ne perberjen e ketyre vleresimeve te rrezikut, audituesi merr ne konsiderate
kontrollin e brendshem perkates te entitetit, ne pergatitjen dhe paragitjen me singeritet te
pasqyrave financiare ne menyre qe te hartoje progedurat e auditimit qe jane te
pershtatshme per rrethanat, por jo per gellimin e shprehjes se opinionit per efektivitetin e
kontrollit te brendshem perkates te entitetit. Auditimi gjithashtu perfshin vlersimin e
pershtatshmerise se metodave kontabel te perdorura dhe llogjiken e ¢gmuarjeve kontabel
te bera nga drejtimi, si dhe per vleresimin e paraqitjes se pergjithshme te pasqyrave
financiare

e Ne besojme se evidenca e auditimit ge ne kemi marre eshte e mjaftueshme dhe e
pershtatshme per te dhene bazat e opinionit tone te auditimit.

e Sipas opinionit tone, pasqyrat financiare japin nje imazh te vertete dhe te singerte te
gjendjes financiare te shoqgerise me date 31 Dhjetor 2010, te rezultatit financiar dhe te
flukseve te parase per ushtrimin e mbyllur ne ate date ne perputhje me Standartet
Kombetare te Kontabilitetit te vendit tone ge jane ne fuqi.

Per Shogerine Audituese *Studio ELB *Sh.P.K
EKA  Gezim BLETA
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VENDIM
| ASAMBLESE SE PERGJITHSHME
! Nr.1 Date 25.06.2011

Sot me date 25.06.2011 (dymije e njembedhjete),ne mbledhjen e Asamblese se
Pergjithshme,ne seline e shogerise’K.I.D-ALB”Sh.p.k,Maminas-Durres,me pjesmarrjen e
ortakeve te shogerise Ylli Braka,Asllan Baraj dhe Ermira Braka u zhvillua mbledhja :

Me rend dite:
I. Miratimin e bilancit te vitit 2010.
Ne kete mbledhje:

-Duke u mbeshtetur ne Ligjin Nr.9901,date 14.04.2008"Per tregetaret dhe  shogerite
tregetare”dhe ne Ligjin nr.9723 date 03.05.2007"Per Qendren Kombetare te Regjistrimit” si dhe
ne nenet perkatese te statutit te shogerise, Asambleja e Pergjithshme me Vendimin nr.1 date
25.06.2011,

Vendosi:
I. Miratimin e bilancit te vitit 2010.
II. Fitimi i vitit 2010 prej:11.219.406 (njembedhjete miljon e dyqind e nentembedhjetemije
e katergind e gjashte)leke do te mbuloje humbjet e mbartura .
lll. Depozitimin e vendimit te asamblese se pergjithshme nr.1,date 25.06.2011,prane
Qendres Kombetare te Regjistrimit.

ORTAKET E SHOQERISE “K.l.D-ALB” Sh.p.k

i Ermira Braka

Yili Braﬁa
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